
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

1° SETTORE – SERVIZIO
POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 701  DEL   06.10.2022

Oggetto: RINNOVO  ALBO DISTRETTUALE DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE
DEL  DISTRETTO  SOCIO-SANITARIO  D6  –  Aggiornamento  ed
approvazione elenchi “Allegato 1” e “Allegato 2”.

L’anno duemilaventidue, il giorno  sei del mese di ottobre nella residenza Municipale, il
sottoscritto Dott. Raffaele Gallo 

Dirigente ad Interim del 1° Settore Servizio Politiche Sociali

Premesso 
che con  Deliberazione  di  G.C.  n.  82  del  24/03/2021,  avente  ad  oggetto  “Albo
Distrettuale Enti Terzo Settore – Approvazione disciplinare di accreditamento – Presa
d’atto Verbale del Comitato dei Sindaci” del 22.03.2021;
dato atto che secondo il Disciplinare l'Albo è suddiviso in due sezioni:
1) Albo Distrettuale Enti Terzo Settore (Allegato 1);
2) Enti erogatori di servizi mediante patti di accreditamento (Allegato 2);
che con  Determinazione  Sindacale  n.  6  del  14/04/2021  è  stata  nominata  la
Commissione per l'esame delle istanze di  iscrizione al sopra citato Albo Distrettuale,
come previsto all'art. 6 del relativo Disciplinare per l'iscrizione;
visti  i Verbali n. 1 del 21/04/2021, n. 2 del 28/04/2021, n. 3 del 08/06/2021, n. 4. del
03/08/2021, n. 5 del 02/09/2021, n. 6 del 09/11/2021 della Commissione per l'esame
delle  istanze  di  iscrizione  all'Albo  Distrettuale,  con  i  quali  è  stato  formulato  l'Albo
Distrettuale degli  Enti del Terzo Settore fornitori di prestazioni socio-assistenziali in base
alle due sezioni, come dagli elenchi degli Enti aventi diritto, allegati alla Determinazione
Dirigenziale n. 510 dell’01/08/2022:
Allegato 1: iscrizione albo che consta di n.15  Enti iscritti;
Allegato 2:  iscrizione per  i  servizi  da erogare mediante patti  di  accreditamento,  che
consta di n.13 Enti iscritti;
Preso atto del Verbale n. 7 del 05/10/2022 della Commissione per l'esame delle istanze
di  iscrizione  all'Albo  Distrettuale,  con  il  quale  è  stato  aggiornato  e  formulato  l'Albo
Distrettuale degli  Enti del Terzo Settore fornitori di prestazioni socio-assistenziali in base
alle due sezioni, come dagli elenchi degli Enti aventi diritto, allegati alla presente:
Allegato 1: iscrizione albo che consta di n.16  Enti iscritti;
Allegato 2:  iscrizione per  i  servizi  da erogare mediante patti  di  accreditamento,  che
consta di n.14 Enti iscritti;
Ritenuto di  dovere aggiornare ed approvare  l’«Albo distrettuale degli  Enti  del  Terzo
Settore» (Allegato 1) e l’«Albo distrettuale dei soggetti erogatori di servizi e prestazioni
mediante patti di accreditamento» (Allegato 2);
Considerato che la gestione del suddetto atto è affidata per competenza al sottoscritto



dirigente ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

1.  Di Aggiornare  ed Approvare l’«Albo  distrettuale  degli  Enti  del  Terzo  Settore»
(Allegato 1) e l’«Albo distrettuale dei soggetti erogatori di servizi e prestazioni mediante
patti di accreditamento» (Allegato 2) che fanno parte integrante del presente atto”;
2.  Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla rego-
larità e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso dal-
lo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento;
3. Di Pubblicare il presente provvedimento e gli elenchi aggiornati sul sito istituzionale
dei comuni del Distretto SS. D6.

                    Ha predisposto
            L'Istruttore Amministrativo       Il Responsabile del Servizio
             F.to  Dott. Sandro  Bonifacio               F.to  A.S. Dott.ssa Rosaria Di Giorgi

Il Dirigente ad Interim del 1° Settore
F.to   Dott. Raffaele Gallo


